Hinc factum, ut diceretur vulgò Simonides ὑπαργυρεῖα πᾶσαν χράσθαι πῖσιν, argenteam omnem scriptionem elaborare. Et quidem cum puerorum laudes panxisset, magnas inde opes, & immensam propè diuitiarum vim consecutus est. Alij verò istius nundinationis fuisse primos inuectores dicunt Sophistas. Id Plato in Protagoram perspicuè retulit: & Philostratus in eius vita: τὸ ὅ μισθοῦ διὰ λέγειν παρὰ τοῦ μὴ εὖρε. quod

glorian-

gloriandum esse facinus Lemnius ille Rhetor
 putat, nominatque *αρετήμα & μαθητόν*, rem minimè
 reprehendam, vt quæ sit utilis adoleſcentibus,
 & viuidam ingeniorum vim exſuscitet. Nam
 ea, inquit, ſtudia quæ ſumptu comparamus,
 longè amplectimur cupidiùs, quàm quæ gratis
 exequimur. Honestum ſibi videtur parape-
 taſma oppandere, ad inumbrandam auaritiæ
 cupiditatem. Sic Ariſtippus cùm è ſchola pe-
 cuniam acciperet, aiebat ſe id non facere, quòd
 ea vteretur, ſed vt illi à quibus accipiebat,
 diſcerent, in quos vſus habere pecuniam oporteat.
 Sed virorum ſapientum omnis Senatus
 hoc inſtitutum ab animo nimium anguſto &
 minimè liberali proſectum cenſuit, & Sophi-
 ſtas in eo inſimulat, quòd virtutem ſe docere
 profiterentur, quam mercedibus & auaritia
 polluerent. Itaque apud Xenophontem eſt
 demirans Socrates, ſi quis virtutem in ſchola
 proſeſſus, *ἀργύριον ἀρετῆσιν*, pecuniam exigat. Et
 alio quodam loco non dubitauit contumelio-
 ſo nomine appellare Sophiſtas *πρόποις*, ſcorta
 catamitos, qui ſapientiam pro pecunia cuius
 proſtituerent. Plato qui mercimonij illud ge-
 nus flagrare ſtudio & cupiditate videbat, plu-
 rimum ſalis in eis illudendis conſumpſit, cùm
 eum quæſtum in eloquentia cæterisque diſci-
 plinis docendis arguit, & ſumma orationis
 varietatè exagitat.

Et tamen quod ex orientis artis Sophiſtica
 initio ab illis ſapientiæ columinibus repudia-
 batur, adeò mox dulce iucundùm que viſum
 fuit, vt omnium ſectarum magiſtri ad illius

*Illustratio de
Phil.*

*Xenoph. l. 1. c. 3.
Memorab.*

*Πρόποις
Sophiſt.*

veluti prædæ communionem aureamque messem accurrerent. Speusippus qui Platoni in docendo successit, ita non abhorruit ab eo lucro, ut Dionysius illum diceret *δασιμολογῆν ἐ παρ' ἐκόντων ἢ ἀκόντων λαμβάνειν*, tributa exigere, *ἢ ἂν* *volentibus nolentibusque discipulis accipere*, ut autor est Laertius. In eodem Speusippo, aliisque plurimis, qui vitæ suæ tabernaculum in Philosophia posuerant, illam ipsam cupiditatem, & *χευσὴν μανίαν* Tyrius Philostratus in Apollonij vita notauit. Etiam Stoici in mercedem imminentes, auro inhiabant. Agathocles quidem certè nō minùs quàm Protagoras, de mercede discipulum in ius vocauit, Luciano teste. Apud quem etiam alio loco, Chrysippus qui fulcire porticum Stoicorum dicebatur, accipere non diffitetur. Quare Nigrinus vir sapiens, non sine stomacho & fastidio, hos atque similes coloribus suis pingebat, &, ut idem notat Lucianus, *βραστήρια ἐκάλει ἐ καπηλεία τὰς τούτων διγασείας*. vertunt, *ergastula* [malim ego, *meritorias officinas*] *ἢ* *cauponas* illorum *scholas* nominabat. Sic Apollonius Tyaneus Euphratem Sophum aiebat *καπηλεύει σοφίαν*, ut in eius vita meminit Philostratus.